quidam uolentes opere sibi inuicem pelagos coniungere Aegyptium et Indicum in quo rubrum est mare, propter hoc prohibiti sunt conatibus, et primus inchoans Seso(s)tris Aegyptius ac postea uolens perficere Darius Medus.

'Haec a me dicta sunt ut intelligamus praecepti uirtutem, Congregentur aquae in congregationem unam, hoc est: Nulla a se ipsa recedat sed in prima collectione congregata permaneat. Deinde dicens, Congregentur aquae in congregationem unam, ostendit tibi quia multae erant per multos modos segregatae aquae. Iuga nanque montium, profunda uallium irrigua aquarum collectionem habebant, et adhuc campi multi et planities nil maximorum pelagorum magnitudinis indigentes, et sulci multi et conualles secundum alias et alias figuras, caua omnia undarum tunc plena coniuncta sunt ipso diuino praecepto ad unam congregationem undique aquae collectae.'

His atque huius modi uerbis praedicti auctoris aperte suadetur ob hanc causam multitudines aquarum ubique per caua et plana terrarum diffusas in congregationem unam diuino praecepto fuisse collectas, ne totam terrae superficiem inundationum suarum cumulationibus cooperirent et ut ad usus humanae habitationis appareret arida herbis arboribusque decorata, diuersis animalium formis copiosa, amplissimis oceani diuersorumque pelagorum litoribus cincta et ab impetu fluctuantis maris arenosis obi[e]cibus diuinae iusionis uirtute roboratis munita. Diuini siquidem praecepti uigore ualidissimus undarum furor refrenatur et repercutitur ne plana terrarum et humiliora se loca obruant. Haec autem ut dixi subiungere uolui, ne forte quis diceret: Quare gloriosissimi sanctae scripturae expositoris sensum omnino praeterire ausi sumus?

A. Prouide cauteque. Non enim debemus diuinorum patrum intellectus ullo modo neglegere seu annullare, praesertim cum non nos lateat eos saepissime simpliciter disputasse capacitatem audientium non satis idoneam ad profundissimos spiritualis uirtutis naturalium rationum percipiendos intellectus praeuidentes; atque ideo non temere dixerim ut opinor deiferum Basilium superna gratia illuminatum simplicius exposuisse sex primorum dierum intelligibilium operationes quam intellexerat, sermonem simplicitati auditorum coaptans. Siquidem omiliariter ad populum locutus est et quod

5-6, 8 Gen. i. 9.

1 quidam RB^cP: quadam B* aegyptium BP: aegyptium R 2-3 conatibus R^cBP: conationibus R* 3 sesotris *codd.* 8 congregentur RB: congreg P 10 habebant RB: habent P 11 multi *s.l.* R 13 plena RB: plana P ipso *conieci*: ipsius RB*: ipsis P: ipsi*s B^c 14 aquae collectae RB: aquis collectis P 19 humanae RB: hámanae P 21 diuersorumque RB: diuersarumque P 22 arenosisRB: harenosis P obiecibus B^c(C): obicibus RB*: obtutibus P iusionis R^cB*: uisionis R*B^cP 23 munita R^cBP: munitio R* uigore R^cBP: